[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2016                                                                                                    № 105

  ст-ца Старощербиновская
Об утверждении видового состава и возраста зеленых

насаждений, высаживаемых на территории

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района в порядке

компенсационного озеленения

В  соответствии  с  Законом  Краснодарского  края  23  апреля  2013 года №  2695-КЗ  «Об   охране   зеленых   насаждений   в  Краснодарском   крае»  и Уставом   Старощербиновского   сельского  поселения  Щербиновского  района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить видовой состав и возраст зеленых насаждений, высаживаемых  на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в порядке компенсационного озеленения (прилагается).

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                  В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

от 01.03.2016 № 105

Видовой состав и возраст зеленых насаждений, высаживаемых  на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
в порядке  компенсационного озеленения
	№

пп
	Название растений
	Возраст

лет

	1
	2
	3

	Деревья

	1
	Ель колючая
	1-3

	2
	Лиственница русская
	1-3

	3
	Туя западная
	1-3

	4
	Белая акация
	1-3

	5
	Береза повислая
	1-3

	6
	Боярышник  даурский
	1-3

	7
	Боярышник колючий
	1-3

	8
	Боярышник  кроваво-красный
	1-3

	9
	Боярышник Максимовича
	1-3

	10
	Боярышник  полумягкий
	1-3

	11
	Боярышник  приречный
	1-3

	12
	Вишня  обыкновенная
	1-3

	13
	Вяз гладкий
	1-3

	14
	Вяз приземистый
	1-3

	15
	Груша   обыкновенная
	1-3

	16
	Груша уссурийская
	1-3

	17
	Дуб  красный (северный)
	1-3

	18
	Дуб черешчатый
	1-3

	19
	Ива белая
	1-3

	20
	Ива ломкая
	1-3

	21
	Ива   ломкая   (ф.шаровидная)
	1-3

	22
	Клен Гиннала
	1-3

	23
	Клен  остролистный и его формы
	1-3

	24
	Клен серебристый
	1-3

	25
	Клен татарский
	1-3

	26
	Конский     каштан обыкновенный
	1-3

	27
	Липа голландская
	1-3

	28
	Липа мелколистная
	1-3

	29
	Липа крупнолистная
	1-3

	30
	Лох узколистный
	1-3

	31
	Орех маньчжурский
	1-3

	1
	2
	3

	32
	Рябина гибридная
	1-3

	33
	Рябина  обыкновенная
	1-3

	34
	Рябина обыкновенная   (ф.плакучая)
	1-3

	35
	Тополь  бальзамический
	1-3

	36
	Тополь белый
	1-3

	37
	Тополь берлинский
	1-3

	38
	Тополь канадский
	1-3

	39
	Тополь китайский
	1-3

	40
	Тополь   советский (ф. пирамидальный)
	1-3

	41
	Тополь черный
	1-3

	42
	Черемуха Маака
	1-3

	43
	Черемуха  обыкновенная
	1-3

	44
	Яблоня домашняя
	1-3

	45
	Яблоня  Недзведского
	1-3

	46
	Яблоня ягодная
	1-3

	47
	Ясень  пенсильванский
	1-3

	48
	Ясень  обыкновенный
	1-3

	Кустарник

	49
	Барбарис   обыкновенный
	1

	50
	Барбарис  обыкновенный   (ф.пурпурный)
	1

	51
	Барбарис Тунберга
	1

	52
	Бирючина обыкновенная
	1

	53
	Вишня войлочная
	1

	54
	Дерен белый
	1

	55
	Карагана    древовидная (желтая акация)
	1

	56
	Жимолость  (различные виды)
	1

	57
	Ирга    (различные виды)
	1

	58
	Калина гордовина
	1

	59
	Калина   обыкновенная
	1

	60
	Кизильник   блестящий
	1

	61
	Роза    (различные виды)
	1

	62
	Сирень венгерская
	1

	63
	Сирень  обыкновенная
	1

	64
	Смородина  альпийская
	1

	65
	Смородина   золотистая
	1

	66
	Снежноягодник  белый
	1

	67
	Спирея  (различные виды)
	1

	68
	Форзичия
	1

	69
	Чубушник венечный
	1

Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства администрации
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                          И.А. Цокур